АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2022                                       г. Мичуринск                                           №2124

Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка, рас-

положенного на территории  муниципального образования городской округ -

город  Мичуринск Тамбовской области

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Мобильные

телесистемы», ИНН 7740000076, ОГРН 1027700149124, юридический адрес:

г. Москва, ул. Марксистская, д.4,  об установлении публичного сервитута в це-

лях размещения линий и сооружений связи (Строительство волоконно-

оптической линии связи (ВОЛС) на участке: «БС 68-123 (Тамбовская область,

Мичуринский район,  п. 2-я Пятилетка, ул.Мира, Башня) БС 68-131 (Тамбов-

ская область, Мичуринский район, с. Жидиловка, Жидиловский сельсовет), на

земельный участок с кадастровым номером 68:00:0000000:464, расположенный

по адресу: Тамбовская область, г.Мичуринск, Учхоз «Комсомолец»,  в соответ-

ствии со статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6

Федерального закона от 25 октября 2001 г. №137-ФЗ  «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации», учитывая отсутствие заявлений

иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о

возможности установления публичного сервитута от 05.10.2022, согласно ста-

тье 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация города

Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить границы публичного сервитута в целях размещения соору-

жения с кадастровым номером 68:00:0000000:9075, которое может размещаться

на земельном участке с кадастровым номером 68:00:0000000:464, расположен-

ном по адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, Учхоз «Комсомолец» на ос-

новании публичного сервитута.

          Категория земель участка - земли населенных пунктов.

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства  публично-

го акционерного общества «Мобильные телесистемы» сроком  на 10 (десять)

лет, в целях размещения сооружения с кадастровым номером

68:00:0000000:9075, которое может размещаться на земельном участке с  ка-

дастровым номером 68:00:0000000:464 на основании публичного сервитута,

указанного в пункте первом настоящего постановления.

3.  Плата за публичный сервитут не устанавливается.

 4. Управлению муниципальными активами и доходами администрации

города разместить сообщение  об установлении  публичного  сервитута  в соот-

2

ветствии с действующим законодательством  в газете «Мичуринская правда» и

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на перво-

го заместителя главы администрации города Малюкова В.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                           М.В. Харников

http://www.top68.ru/